Conforme autorizam o artigo 46 da Lei 9.099/95 e o Enunciado 
92 do FONAJE, dispensa-se o relatório.

II) Voto.

Cuida-se de recurso inominado interposto contra a sentença 
de fls. 185/187, que julgou procedente o pedido inicial, para condenar o banco 
réu ao pagamento de R$95.000,00 (noventa e cinco mil reais) ao autor.

1. Preliminares

Suscitou a recorrente, revel, um vasto elenco de preliminares, 
as quais, por se revestiram da natureza de matéria de ordem pública, passam 
a ser examinadas por tópicos, com o fito de alcançar a maior clareza possível.